
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« й с у / .  2024г. г.Бавлы

КАРАР

№

О внесении изменений в Администра­
тивный регламент предоставления муни­
ципальной услуги по предоставлению в 
собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование земельного участка, 
находящегося в муниципальной 
собственности, без проведения торгов, 
утвержденный постановлением Испол­
нительного комитета Бавлинского 
муниципального района от 28.09.2021 
№171 (с изм. от 24.08.2023 №171, от 
19.02.2024 №22, от 20.08.2024
№113)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Законом Республики Татарстан от 

28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» 

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, без проведения торгов, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан от 28.09.2021 №171 (с изменениями, внесенными



постановлениями от 24.08.2023 №171, от 19.02.2024 №22, от 20.08.2024 

№113), следующие дополнения:

в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе 

особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а 

также особенности выполнения административных процедур в 

многофункциональных центрах. Варианты предоставления муниципальной 

услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным 

категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в 

отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они 

обратились»:

пункт 3.3.3.4. дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах З.З.З.1., 

3.3.3.3. настоящего административного регламента, и связанных в том числе с 

использованием пространственных данных, допускается использование 

федеральной государственной географической информационной системы, 

обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных 

данных.»;

пункт 3.4.5. дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах 3.4.2., 

3.4.4., 3.4.5. настоящего административного регламента, и связанных в том числе 

с использованием пространственных данных, допускается использование 

федеральной государственной географической информационной системы, 

обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных 

данных.»;

пункт 3.5.6. дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах 3.5.3. - 

3.5.5. настоящего административного регламента, и связанных в том числе с 

использованием пространственных данных, допускается использование 

федеральной государственной географической информационной системы,



обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных 

данных.»;

пункт 3.6.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках исполнения отдельных процедур, связанных в том числе с 

использованием пространственных данных, допускается использование 

федеральной государственной географической информационной системы, 

обеспечивающей функционирование национальной системы-пространственных 

данных.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

(http://www.bavly.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя .руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по экономическому развитию.

3

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

